
 1

 

D.D.G. n. 199/2019 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

 

SERVIZIO 1 - ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE 

 

A.O. Cannizzaro Via Messina, 829 - Catania – Rettifica D.D.G. 11 luglio 2018 n. 1265 

“Autorizzazione e accreditamento per l’impiego di tecniche di Procreazione medicalmente assistita 

omologa ai sensi del D.A. 28 settembre 2015, n. 1625 e del D.A. 3 ottobre 2017 n. 1905” 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA  la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 

VISTO  il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria, a norma dell'articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 

Regionale”; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di 

impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana”;  

VISTO il D.D.G. 11 luglio 2018 n. 1265 con il quale il Centro di Procreazione Medicalmente 

Assistita A.O. Cannizzaro con sede a Catania in Via Messina, 829 (Centro PMA A.O. 

Cannizzaro) è stato autorizzato e accreditato per l’impiego di tecniche di Procreazione 

Medicalmente Assistita di I, II e III livello di tipo autologo e per la crioconservazione di 

cellule e tessuti a scopo clinico ai sensi del D.A. 28 settembre 2015, n. 1625, e del D.A. 

3 ottobre 2017 n. 1905; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale all’art.3 il nome del responsabile del laboratorio del 

Centro PMA A.O. Cannizzaro è stato indicato come Marilina piuttosto che Maria Elena;  

RITENUTO di dover adottare il provvedimento di rettifica del D.D.G. 11 luglio 2018 n. 1265 nella 

parte dell’art. 3 relativa al responsabile del laboratorio; 

VISTO       il D.D.G. 20 dicembre 2016, n. 8293 con il quale è stato approvato il contratto 

individuale di Dirigente preposto al Servizio 1 “Accreditamento Istituzionale”, stipulato 

il 13 dicembre 2016 tra il Dirigente Generale del Dipartimento per le Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico e il Dott. Antonio Colucci; 

VISTO       il D.P.R.S. 16 febbraio 2018, n. 712 con il quale alla Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti è 

stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento per le Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico; 

DECRETA 

ART. 1 L’art. 3 del D.D.G. 11 luglio 2018 n. 1265 è così sostituito: “Il responsabile del 

laboratorio del Centro PMA A.O. Cannizzaro è la Dr.ssa Maria Elena Vento, nata a 

Catania il 6 dicembre 1959, laureata in biologia.” 



 2

 

 ART. 5  Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana e per esteso sul sito web dell’Assessorato della Salute. Sarà inoltre notificato 

all’Istituto Superiore di Sanità ed al Dipartimento Pianificazione Strategica 

dell’Assessorato della Salute. 

 

Palermo, 20/02/2019 

                                                                                                                       F.to 

           Il Dirigente Generale      

   Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti   

 

 

 


